PAGE
2

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КУЩЕВСКАЯ
РЕШЕНИЕ

от  29.01.2016 г.                                                                                              №  3/8
ст-ца Кущевская

О проведении Дня молодого избирателя
в муниципальном образовании Кущевский район
В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О проведении Дня молодого избирателя», постановлением избирательной комиссии Краснодарского края от 28 января 2016 года № 139/1716-5 «О проведении Дня молодого избирателя в Краснодарском крае», рассмотрев предложения управления образованием, управления культуры, отдела по делам молодёжи администрации муниципального образования Кущёвский район, территориальная избирательная комиссия Кущевская РЕШИЛА:

1. Провести в период с 01 по 21 февраля 2016 года в муниципальном образовании Кущевский район мероприятия, приуроченные ко Дню молодого избирателя.

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Кущевский район (прилагается).
3. Разместить данное решение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте территориальной избирательной комиссии Кущевская.

4. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на секретаря территориальной избирательной комиссии Кущевская Л.Н.Старченко.

	Председатель территориальной избирательной комиссии

	В.М.Терновой

	Секретарь территориальной
избирательной комиссии

	Л.Н.Старченко

Приложение

УТВЕРЖДЕН
решением территориальной

избирательной комиссии Кущевская
от 29 января 2016 года № 3/8
ПЛАН

мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в муниципальном образовании Кущевский район
	№
	Наименование мероприятия
	Место

проведения
	Дата

проведения
	Категория

участников
	Организаторы

	1.
	Размещение Обращения территориальной избирательной комиссии Кущевская к молодым избирателям района, посвященное проведению Дня молодого избирателя

	Информационный сайт территориальной избирательной комиссии Кущевская
	1 февраля
	Молодые избиратели муниципального образования Кущёвский район
	ТИК Кущевская

	2.
	Участие в интернет-викторине, посвященной 110-летию парламентаризма в России

	Муниципальное образование Кущевский район
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Кущевская

	3.
	Участие в конкурсе об эмблеме политического марафона «Кубань-Госдума 2016»

	Муниципальное образование Кущевский район
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели, члены ТИК и УИК
	ТИК Кущевская

	4.
	Выступления в СМИ председателя ТИК о предстоящей избирательной кампании по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва

	Муниципальное образование Кущевский район
	Февраль
	Председатель ТИК Кущевская
	ТИК Кущевская

	5.
	«Все на  выборы» - конкурс листовок
	МБУ ЦРО
	с 01.02.2016 г. по 15.02.2016 г.
	Будущие избиратели
	ТИК Кущевская, управление образованием

(по согласованию)

	6.
	Классный час «Будущий избиратель должен знать…»
	Образовательные учреждения района
	с 01.02 по 21.02 2016.
	Учащаяся и студенческая молодежь муниципального образования
	ТИК Кущевская, управление образованием

(по согласованию)

	7.
	«Знатоки избирательного права»- викторина  для учащихся 10-х классов
	МБУ ЦРО
	05.02.2016 г
	Будущие избиратели
	ТИК Кущевская, управление образованием

(по согласованию)

	8.
	Заседание молодежного политического клуба, посвященное Дню молодого избирателя

	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Кущёвский район»
	05.02.2016 г.
	Члены молодежного политического клуба

	ТИК Кущевская,

отдел по делам молодежи (по согласованию)

	9.
	Районная молодежно-политическая игра «Игра всерьез»
	МУК «Районный центр социально-культурной деятельности и народного творчества»

	21.02.2016 г
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская, управление образованием, отдел по делам молодежи управление культуры (по согласованию)

	10.
	«Ваша гражданская позиция» - интерактив–диалог с участием молодых депутатов

	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Кущёвский район»

	22.02.2016

	Молодые и будущие избиратели

	МУК «Межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования Кущёвский район»

	11.
	Встречи молодежи с депутатами Совета муниципального образования Кущевский район, главами и депутатами Советов сельских поселений
	Учреждения культуры района
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Кущевская, управление культуры (по согласованию)

	12.
	Проведение экскурсий и «Дней открытых дверей» в ТИК Кущевская с целью ознакомления молодых избирателей с работой по организации и проведению выборов

	ТИК Кущевская
	Февраль
	Учащиеся старших классов общеобразовательных учреждений
	ТИК Кущевская, управление образованием

(по согласованию)

	13.
	Один день с главой сельского поселения
	Администрации сельских поселений
	Февраль
	Будущие избиратели
	Управление образованием, администрации сельских поселений

	14.
	Открытые уроки в образовательных учреждениях района «Мое избирательное право»
	Образовательные учреждения района

	Февраль
	Будущие избиратели
	Совет молодых депутатов

	15.
	Проведение на базе общеобразовательных учреждений и учреждений начального, среднего и высшего профессионального образования уроков обществознания по теме «Избирательное право»
	Образовательные учреждения района

	Февраль
	Учащаяся и студенческая молодежь муниципального образования
	ТИК Кущевская;

учреждения образования района

(по согласованию)

	16.
	Проведение интернет - викторины по избирательному праву
	Сайт территориальной избирательной комиссии Кущевская
	Февраль
	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская, управление образованием, отдел по делам молодежи

(по согласованию)

	17.
	Проведение выставочных мероприятий по вопросам организации и проведения выборов, выставок книжных изданий, посвященных избирательному праву и избирательному процессу и работе с молодыми избирателями

	Учреждения культуры в сельских поселениях

	Февраль

	Молодые и будущие избиратели

	ТИК Кущевская,
управление культуры (по согласованию)

	18.
	Проведение круглых столов, диспутов, бесед, викторин по избирательному праву и иных мероприятий, направленных на повышение политической культуры и электоральной активности молодежи

	Учреждения культуры в сельских поселениях
	Февраль

	Молодые и будущие избиратели
	ТИК Кущевская,
управление культуры (по согласованию)

	19.
	Проведение церемонии «Посвящение в избиратели»

	МУК «Районный центр социально-культурной деятельности и народного творчества»

	Февраль
	Впервые голосующие
молодые избиратели

	ТИК Кущевская, отдел по делам молодежи (по согласованию)

	20.
	Участие членов ТИК в мероприятиях, проводимых муниципальными организациями и учреждениями, общественными организациями, в рамках Дня молодого избирателя

	Муниципальное образование Кущевский район
	По отдельному плану
	Молодые и будущие избиратели
	Муниципальные учреждения и организации, общественные организации

(по согласованию)

	21.
	Размещение информации о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя в печатных и электронных СМИ муниципального образования Кущевский район, интернет-ресурсе ТИК
	Муниципальные СМИ, интернет-ресурс ТИК
	Февраль
	Жители муниципального образования Кущевский район
	ТИК Кущевская

	22.
	Информирование молодых избирателей Кущевского района о мероприятиях, проводимых в рамках Дня молодого избирателя. Освещение в районных СМИ мероприятий, проводимых в рамках Дня молодого избирателя

	Муниципальное образование Кущевский район

	Февраль
	Молодые избиратели
	ТИК Кущевская, управление образованием, отдел по делам молодежи управление культуры (по согласованию)